Costi del personale  (134,7) (3,9) (117,7) (250,3)

Spese amministrative  (70,3) (1,8) (213,5) (265,4)

Costi di struttura  (205,0) (5,7) (331,2) (515,7)

(Rettifiche)/riprese di valore su crediti  (104,2) 0,0 (225,2) (329,5)

(Rettifiche)/riprese di valore su altre attività fin. (144,8) (207,6) (6,4) (358,9)

Altri utili/(perdite) 0,0 0,0 0,0 0,0

Risultato lordo  296,2 (228,2) 5,8 72,6

Imposte sul reddito  (91,7) 21,0 37,6 (32,2)

Risultato di pertinenza di terzi  (1,1) 0,0 0,0 (1,1)

Utile Netto  203,4 (207,2) 43,4 39,3

   Impieghi netti di tesoreria  11.577,6 0,0 2.873,2 11.738,1

Titoli disponibili per la vendita 2.802,9 115,9 3.292,7 4.973,4

Titoli Immobilizzati (HTM & LR) 1.165,0 0,0 1,8 1.165,9

Partecipazioni 86,3 2.292,2 0,6 2.432,7

Impieghi a clientela 28.159,6 0,0 12.135,6 36.332,5

di cui a società del gruppo 3.952,6 0,0 0,0 0,0

Provvista 41.759,9 259,8 17.502,4 51.705,0

Attività a rischio ponderate nd nd nd nd

Dipendenti 862 ns 2.339 * 3.099

*  Include pro-forma 102 dipendenti di Banca Esperia, non ricompresi nel totale.

 12

Corporate & Invesment banking

CIB (€ mln)
9 mesi 9 mesi

Var.%
31/3/09 31/3/10

Margine di interesse  276,0 313,9 13,7%

Proventi da negoziazione  261,3 295,0 12,9%

Commissioni ed altri proventi netti  227,2 260,9 14,8%

Valorizzazione equity method  (14,3) 0,0 n.s.

Margine di intermediazione  750,2 869,8 15,9%

Costi del personale  (134,7) (163,2) 21,2%

Spese amministrative  (70,3) (71,1) 1,1%

Costi di struttura  (205,0) (234,3) 14,3%

(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti (104,2) (121,8) 16,9%

(Rettifiche)/riprese di valore nette su altre attività fin. (144,8) (96,5) -33,4%

Altri utili/(perdite) 0,0 0,0 n.s.

Risultato lordo  296,2 417,2 40,9%

Imposte sul reddito  (91,7) (156,0) 70,1%

Risultato di pertinenza di terzi  (1,1) (2,3) n.s.

Utile netto  203,4 258,9 27,3%

CIB (€ mln) 31/12/09 31/3/10 Var.%

Impieghi netti di tesoreria   14.496,8 17.692,5 22,0%

Titoli disponibili per la vendita  5.187,0 5.507,9 6,2%

Titoli Immobilizzati (HTM & LR) 1.333,3 1.461,9 9,6%

Partecipazioni   414,9 397,7 -4,1%

Impieghi a clientela   24.821,8 24.434,9 -1,6%

 di cui a società del Gruppo   3.427,4 3.429,0 0,0%

Provvista  43.068,8 46.197,6 7,3%

 13

CIB - Dati per aree di attività - 9 mesi al  31/03/10
Wholesale Leasing Totale CIB

(€ mln)

Margine di interesse  257,8 56,1 313,9

Proventi da negoziazione  295,2 (0,2) 295,0

Commissioni ed altri proventi netti 258,3 2,6 260,9

Valorizzazione equity method  0,0 0,0 0,0

Margine di Intermediazione  811,3 58,5 869,8

Costi del personale  (149,9) (13,3) (163,2)

Spese amministrative  (61,9) (9,2) (71,1)

Costi di struttura (211,8) (22,5) (234,3)

(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti  (96,2) (25,6) (121,8)

(Rettifiche)/riprese di valore su altre attività fin. (96,5) 0,0 (96,5)

Altri utili/(perdite) 0,0 0,0 0,0

Risultato lordo  406,8 10,4 417,2

Imposte sul reddito  (150,1) (5,9) (156,0)

Risultato di pertinenza di terzi  0,0 (2,3) (2,3)

Utile Netto  256,7 2,2 258,9

Impieghi a clientela  19.815,1 4.619,8 24.434,9

di cui a società del gruppo 3.429,0 0,0 3.429,0

Erogato n.s. 835,7 n.s.

Dipendenti 655 210 865

Filiali ns 12 ns

CIB - Dati per aree di attività - 9 mesi al  31/03/09

Wholesale Leasing Totale CIB
(€ mln)

Margine di interesse  218,2 57,8 276,0

Proventi da negoziazione  261,3 0,0 261,3

Commissioni ed altri proventi netti 222,6 4,6 227,2

Valorizzazione equity method  (14,3) 0,0 (14,3)

Margine di Intermediazione  687,8 62,4 750,2

Costi del personale  (119,9) (14,8) (134,7)

Spese amministrative  (58,6) (11,7) (70,3)

Costi di struttura (178,5) (26,5) (205,0)

(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti  (74,0) (30,2) (104,2)

(Rettifiche)/riprese di valore su altre attività fin. (144,8) 0,0 (144,8)

Altri utili/(perdite) 0,0 0,0 0,0

Risultato lordo  290,5 5,7 296,2

Imposte sul reddito  (86,6) (5,1) (91,7)

Risultato di pertinenza di terzi  0,0 (1,1) (1,1)

Utile Netto  203,9 (0,5) 203,4

Impieghi a clientela  23.325,9 4.833,7 28.159,6

di cui a società del gruppo 3.952,6 0,0 3.952,6

Erogato n.s. 1.105,1 n.s.

Dipendenti 634 228 862

Filiali n.s. 12 n.s.

 14

Principal investing

PI (€ mln)
9 mesi 9 mesi

Var.%
31/3/09 31/3/10

Margine di interesse  (8,6) (7,4) -14,0%

Proventi da negoziazione  0,2 0,0 n.s.

Commissioni ed altri proventi netti  0,0 0,0 n.s.

Valorizzazione equity method  (6,5) 141,1 n.s.

Margine di intermediazione  (14,9) 133,7 n.s.

Costi del personale  (3,9) (4,1) 5,1%

Spese amministrative  (1,8) (2,0) 11,1%

Costi di struttura  (5,7) (6,1) 7,0%

(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti 0,0 0,0 n.s.

(Rettifiche)/riprese di valore nette su altre attività fin. (207,6) (7,5) n.s.

Altri utili/(perdite) 0,0 0,0 n.s.

Risultato lordo  (228,2) 120,1 n.s.

Imposte sul reddito  21,0 1,3 n.s.

Risultato di pertinenza di terzi  0,0 0,0 n.s.

Utile netto  (207,2) 121,4 n.s.

PI (€ mln) 31/12/09 31/3/10 Var.%

Titoli disponibili per la vendita 119,0 118,2 -0,7%

Partecipazioni 2.565,3 2.794,7 8,9%

Retail & Private banking

 RPB (€ mln)
9 mesi 9 mesi

Var.%
31/3/09 31/3/10

Margine di interesse  384,6 374,3 -2,7%

Proventi da negoziazione  10,4 68,3 n.s.

Commissioni ed altri proventi/oneri netti 173,8 184,2 6,0%

Valorizzazione equity method  (0,2) (0,1) 50,0%

Margine di intermediazione  568,6 626,7 10,2%

Costi del personale  (117,7) (134,9) 14,6%

Spese amministrative  (213,5) (245,2) 14,8%

Costi di struttura  (331,2) (380,1) 14,8%

(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti (225,2) (270,6) 20,2%

(Rettifiche)/riprese di valore nette su altre attività fin. (6,4) (1,2) n.s.

Altri utili/(perdite) 0,0 5,5 n.s.

Risultato lordo  5,8 (19,7) n.s.

Imposte sul reddito  37,6 (7,8) n.s.

Risultato di pertinenza di terzi  0,0 0,0 n.s.

Utile netto  43,4 (27,5) n.s.

 15

RPB (€ mln) 31/12/09 31/3/10 Var.%

Impieghi netti di tesoreria   3.745,7 3.793,1 1,3%

Titoli disponibili per la vendita  3.156,4 2.722,9 -13,7%

Titoli Immobilizzati (HTM & LR) 1.021,7 2.489,2 n.s.

Partecipazioni   0,5 1,4 n.s.

Impieghi a clientela   12.104,3 12.267,9 1,4%

Provvista 19.331,3 20.576,6 6,4%

RPB - Dati per aree di attività - 31/03/10 Credito al
consumo

Retail Banking
Private
Banking

Totale RPB
(€ mln)

Margine di interesse  347,2 8,8 18,3 374,3

Proventi da negoziazione  0,0 58,0 10,3 68,3

Commissioni ed altri proventi netti  124,1 4,4 55,7 184,2

Valorizzazione equity method  (0,3) 0,0 0,2 (0,1)

Margine di intermediazione  471,0 71,2 84,5 626,7

Costi del personale  (56,3) (40,1) (38,5) (134,9)

Spese amministrative  (123,7) (96,5) (25,0) (245,2)

Costi di struttura  (180,0) (136,6) (63,5) (380,1)

(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti (253,7) (15,9) (1,0) (270,6)

(Rettifiche)/riprese di valore nette su altre attività fin. 0,0 0,0 (1,2) (1,2)

Altri utili/(perdite) 0,0 0,0 5,5 5,5

Risultato lordo  37,3 (81,3) 24,3 (19,7)

Imposte sul reddito  (27,5) 20,5 (0,8) (7,8)

Risultato di pertinenza di terzi  0,0 0,0 0,0 0,0

Utile netto  9,8 (60,8) 23,5 (27,5)

Impieghi a clientela  8.141,4 3.461,7 664,8 12.267,9

Erogato 2.948,3 599,3 n.s. 3.547,6

Attivi gestiti 0,0 0,0 11.419,0 n.s.

Dipendenti 1.275 850 332 2.457

Filiali 146 68 n.s. 214

 16

RPB - Dati per aree di attività - 31/03/09 Credito al
consumo

Retail Banking
Private
Banking

Totale RPB
(€ mln)

Margine di interesse  325,0 31,1 28,5 384,6

Proventi da negoziazione  0,2 0,4 9,8 10,4

Commissioni ed altri proventi netti  121,0 3,9 48,9 173,8

Valorizzazione equity method  (0,2) 0,0 0,0 (0,2)

Margine di intermediazione  446,0 35,4 87,2 568,6

Costi del personale  (57,4) (27,4) (32,9) (117,7)

Spese amministrative  (109,1) (79,6) (24,8) (213,5)

Costi di struttura  (166,5) (107,0) (57,7) (331,2)

(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti (206,9) (18,2) (0,1) (225,2)

(Rettifiche)/riprese di valore nette su altre attività fin. 0,0 0,0 (6,4) (6,4)

Altri utili/(perdite) 0,0 0,0 0,0 0,0

Risultato lordo  72,6 (89,8) 23,0 5,8

Imposte sul reddito  13,0 24,1 0,5 37,6

Risultato di pertinenza di terzi  0,0 0,0 0,0 0,0

Utile netto  85,6 (65,7) 23,5 43,4

Impieghi a clientela  8.338,2 3.053,0 744,4 12.135,6

Erogato 2.840,0 540,0 n.s 3.380,0

Attivi gestiti 0,0 0,0 9.912,0 n.s.

Dipendenti 1.319 672 348 2.339

Filiali 146 44 n.s 190

Si dichiara, ai sensi del comma 2 art. 154 bis D.Lgs. 58/98, che l’informativa contabile contenuta nel

presente documento corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili della

Società.

Il Dirigente preposto alla redazione

dei documenti contabili societari

Massimo Bertolini